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آدرنالین

جمعه‌شــب پنج دیدار باقی‌مانده از هفته 
نخست لیگ برتر برگزار شــد تا قطار لیگ از 
ایستگاه نخست رقابت‌ها عبور کند. بازی‌هایی 
که همه‌شان برنده داشــت تا پرهیجان‌تر از 
روز نخست دنبال شــود. در این روز سپاهان، 
تراکتورســازی، خیبر خرم‌آباد، اســتقلال و 
فولاد به عنوان تیم برنده مســتطیل ســبز را 

ترک کردند. 
در مجموع در هفته اول لیگ برتر 14 گل 
وارد دروازه‌ها شد و در پایان سپاهان که شروعی 
توفانی در لیگ داشــت به دلیل تعداد گل زده 
بیشتر، در صدر جدول رده‌بندی قرار گرفت. 
با نتایج پنج دیدار اخیر، تنها تساوی هفته اول 
برای استقلال خوزستان و آلومینیوم اراک ماند. 

صعود سپاهان به صدر 
در میان مدعی‌هــای قهرمانی لیگ برتر 
بیست‌وچهارم، سپاهان محکم‌ترین شروع را 
داشت و توانست با پیروزی مقابل مهمان تازه 
لیگ‌برتری خود، به صدر جــدول رده‌بندی 
برسد. سپاهان که طبق اعلام مسئولان باشگاه 
به احتمال بسیار زیاد از هفته‌های آینده باید 
مثل پرسپولیس و اســتقلال در ورزشگاهی 
دیگر میزبان رقبا باشد، در نخستین بازی فصل 
خود در نقش جهان مقابــل چادرملو اردکان 
صف‌آرایی کرد و به پیروزی سه بر یک رسید. 
گل‌های سپاهان را در این بازی کاوه رضایی، 
محمد کریمی و رضا شکاری به ثمر رساند. از 
سوی دیگر چادرملو هم که نخستین بازی‌اش 
در تاریخ لیگ برتر با یک شکســت تلخ همراه 
شد، یک گل توســط محمد پاپی وارد دروازه 
طلایی‌پوشــان کرد تا حداقل پایش به گل باز 

شده باشد. 
سپاهان در حالی فصل جدید را استارت زد 
که نمی‌توانست از سه بازیکن خود استفاده کند. 
گفته می‌شود مهدی لیموچی، سیاوش یزدانی 
و هادی محمدی به دلیل مشــکلات ســقف 
بودجه به اجبار بیرون از فهرست تیم مانده‌اند 
و طلایی‌پوشان نتوانستند از این سه بازیکن در 

ترکیب خود بهره ببرند. 
اگر بخواهیم چکیده این بــازی را مطرح 
کنیم، باید گفــت پســران ژوزه مورایس از 
همان دقایق ابتدایی مســابقه تیم برتر زمین 
بودند. آنها در دقیقه 30 بازی هم با فرار دیدنی 
محمدمهدی محبی از خط دفاعی چادرملو به 
گل رسیدند اما کمک‌داور مسابقه در تصمیمی 
بحث‌برانگیز این گل را مردود اعلام کرد! همین 

اتفاق هم باعث شد مورایس به نبود VAR در 
زمین مسابقه اعتراض کند و خواستار استفاده 
از کمک‌داور ویدیویی در رقابت‌های آینده این 
تیم شود. تعویض طلایی این دیدار را هم باید 
به نام رضا شکاری زد. کســی که در نقش یار 
تعویضی به میدان آمد و در دقیقه 1+90 گل 

سوم را برای سپاهان به ثمر رساند. 
حالا سپاهان باید آماده دومین بازی خود 
در لیگ برتر شود. بازی‌ای که باز هم مقابل یک 
تیم تازه لیگ‌برتری شده یعنی خیبر خرم‌آباد 
برگزار خواهد شد. تیمی که نخستین بازی‌اش 
را در لیگ برتر برده و قصد ندارد بالاترین سطح 
رقابت‌های باشــگاهی فوتبال ایــران را ترک 
کند. چادرملو اردکان هم در دیداری خانگی 
پذیرای شمس‌آذر قزوین خواهد بود. ناگفته 
نماند نداشتن زیرســاخت ورزشگاه گریبان 
چادرملو اردکان را هم گرفته و مشخص نیست 
این تیم در کدام ورزشــگاه باید از مهمان خود 

پذیرایی کند. 

بازگشت شکوهمندانه مرد کروات
دراگان اســکوچیچ توانست در نخستین 
تجربه حضور در لیگ برتر فوتبال ایران، طلسم 
شکســت‌های تراکتورســازی مقابل محرم 
نویدکیا را بشکند. تراکتورسازی در اولین بازی 
لیگ به مصاف مس رفسنجانی رفت که محرم 
نام‌آشنا را روی نیمکت داشت. مردی که گربه 
سیاه تبریزی‌ها بود اما سرانجام ترمزش مقابل 
این تیم کشیده شد. البته شاید اگر کارت بازی 
خریدهای تابستانی نارنجی‌ها صادر می‌شد 
و دســت محرم در چینش ترکیب اولیه تنگ 
نمی‌شد، او همچنان روند شکست‌ناپذیری‌اش 
را حفظ می‌کرد و در خانه، به حریف پرستاره 

خود امتیاز نمی‌داد. 
سرخ‌پوشــان تبریزی کــه از تیم‌های پر 
ســروصدای فصل نقل‌وانتقــالات بودند، در 
ورزشگاه شــهدای صنعت مس رفسنجان به 
مصاف تیم این شهر رفتند. بازی‌‌ای که در نیمه 
اولش تراکتور تیم برتر زمین بــود و در نیمه 
دوم، مس عملکرد بهتری داشت. امیرحسین 
حســین‌زاده و تومیسلاو اشــترکالی دو گل 

تراکتورسازی را به ثمر رساندند. 
این بازی به جــز نتیجه، نکته جالب توجه 
دیگری هم داشــت و آن درخشش بازیکنان 
فصل گذشته پرسپولیس در ترکیب این تیم 
بود. مهــدی ترابی و دانیال اســماعیلی‌فر در 
هفته‌ای که پرسپولیس دو امتیاز حیاتی را از 
دست داد، در ترکیب تراکتور درخشان ظاهر 
شدند. این دو ستاره هر دو پاس گل تراکتور را 

در دیدار مقابل مس رفسنجان ارسال کردند 
تا حســرت را به دل هواداران تیم سرخ‌پوش 
پایتخت بیاورند. علیرضا بیرانوند دیگر بازیکن 
پرسپولیســی تراکتور بود که شروع خوبی در 
ترکیب تیم تبریزی داشت. او تنها دروازه‌بانی نام 
گرفت که در هفته اول لیگ موفق به کلین‌شیت 
شد تا در ابتدای راه از سایر رقبایش برای گرفتن 

دستکش طلایی جلو بیفتد. 
حالا این بازیکنان باید آماده شوند تا در هفته 
دوم رقابت‌ها به مصاف تیم ســابق خود یعنی 
پرسپولیس بروند. مسابقه‌ای که روز پنجشنبه 
اول شهریورماه در تبریز برگزار می‌شود. ضمن 
آنکه مس رفسنجان هم در همان روز باید در 

ورزشگاه شهدای فولاد اهواز رودرروی فولاد 
قرار گیرد. 

VAR برد آبی‌ها به لطف
بازی استقلال و شمس‌آذر یکی از معدود 
مســابقاتی بود که با حضــور VAR برگزار 
شد. تکنولوژي که در مسیر رسیدن به برد، به 
کمک تیم جواد نکونام آمد. دو تیم در حالی در 
نخستین بازی لیگ مقابل هم قرار گرفتند که 
شمس‌آذر بعد از شگفتی‌سازی در فصل گذشته 
و حضور در جمع هشــت تیم برتــر، روزهای 
خوشی را بعد از پایان لیگ پشت سر نگذاشت. 
آنها هم بازیکنــان زیادی را از دســت دادند و 
هم تا آخرین ساعت‌ها وضعیت نیمکت‌شان 
مشخص نبود. در سوی مقابل استقلال که بعد 
از نایب‌قهرمانی در لیگ بیست‌وسوم عزمش را 
جزم کرده که جام را بالای سر ببرد، هم فصل 
نقل‌وانتقالات خوبی را سپری کرد و هم اردوی‌ 
پیش‌فصل مناســبی را پشت ســر گذاشت. 
درنهایت هم این آبی‌پوشان پایتخت بودند که 
به عنوان تیم برنده زمین را ترک کردند تا گام 

اول را با کسب سه امتیاز کامل بردارند. 
در این بازی استقلال تیم برتر میدان نشان 
داد و با وجود وزش باد که مسابقه را تحت تاثیر 
قرار داده بود، موقعیت‌های زیادی را روی دروازه 
حریف ایجاد کرد. اســتقلال گل اول را توسط 
آرمان رمضانی به ثمر رســاند. یشمی‌پوشان 
در دقیقه 86 به کمک VAR پنالتی گرفتند 

و این ضربه توســط امیرحســین نسایی گل 
شد تا استقلال در آســتانه تقسیم امتیاز قرار 
بگیــرد. VAR اما به کمک ایــن تیم آمد تا 
آبی‌ها صاحب هر ســه امتیاز شوند. در دقیقه 
5+90 کمک‌داور گل محمدحسین اسلامی 
را آفساید تشخیص داد اما بعد از بررسی صحنه 
به کمک VAR این گل سالم تشخیص داده 
شد تا شاگردان نکونام بازگشت دراماتیکی را 

تجربه کنند. 
در این بین کم‌لطفی اســت اگــر از برگ 
برنده نکونام یاد نکنیم. رامیــن رضاییان که 
پرسروصداترین خرید فصل نقل‌وانتقالات به 
شمار می‌رود، از ستاره‌های تیم آبی‌پوش بود. 
آبی‌ها آخرین گل‌شان را هم مدیون پاس دقیق 
رامین هســتند که با دقت تمام برای اسلامی 
ارسال شد. رامین نشــان داد نکونام می‌تواند 

حساب ویژه‌ای روی او در ادامه فصل باز کند. 

یحیی با برد شروع کرد
یحیی گل‌محمدی هم دیگر مربی‌ای بود 
که توانست با تیم جدیدش به پیروزی برسد. 
فولاد خوزستان در هفته اول لیگ در ورزشگاه 
شهید وطنی قائمشهر به مصاف نساجی رفت و 
توانست با یک گل میزبان خود را شکست دهد. 
در این دیدار که با استقبال چشمگیر هواداران 
دو تیم روبه‌رو شده بود، دو تیم بازی را پایاپای 
آغاز کردند. شاگردان ساکت الهامی رفته رفته 
موقعیت‌هایی را روی دروازه فولاد ایجاد کردند 

اما هیچ‌کدام از توپ‌های‌شــان گل نمی‌شد. 
تلاش قائمشــهری‌ها برای رسیدن به گل در 
نیمه دوم ادامه پیدا کرد اما موتور فولادی‌ها هم 
روشن شد و سرانجام آنها بودند که در این نبرد 
پیروز شدند و محمدرضا سلیمانی با تک‌گلی 
که به ثمر رســاند، فولاد را صاحب سه امتیاز 
این دیدار کرد. بردی که یحیی گل‌محمدی به 
دلیل صادر نشدن کارتش آن را از روی سکوها 

جشن گرفت. 
نکته جالب این بازی آنجا بــود که دو تیم 
آخرین مسابقه‌شان در فصل گذشته را روبه‌روی 
هم انجام دادند و فولاد با بــرد در آن بازی، به 
بقایش در لیگ برتر ادامه داد. نساجی در هفته 
دوم رقابت‌ها مهمان آلومینیوم اراک اســت و 
فولاد هم در خانه به مصاف مس رفســنجان 

می‌رود. 

اولین برد خیبر 
خیبر خرم‌آباد هم سرانجام بعد از سال‌ها 
انتظار پایش به لیگ برتر رســید و نخستین 
بازی‌اش در این رقابت‌ها را انجام داد. بازی‌ای 
که نخستین برد آنها در تاریخ لیگ برتر را هم 
رقم زد. خیبری‌ها در اولیــن تجربه خود تیم 
مهدی رحمتی را شکست دادند. خیبر و هوادار 
در لیگ آزادگان تجربه رویارویی با یکدیگر را 
داشتند که در هر دو مصاف هوادار توانسته بود به 
پیروزی برسد. حالا اما خیبر در لیگ برتر انتقام 
آن شکست‌ها را گرفت و نشان داد قصد جدی 
برای ادامه حضور در این مسابقات دارد. مهرداد 
قنبری هم نخستین بازیکن خیبر نام گرفت که 
گل این تیم در لیگ برتر را به ثمر رسانده است. 

به این ترتیب بنفش‌پوشان برای دومین بار 
در طول چهار فصل حضور خود در لیگ برتر، 
فصل را با شکست آغاز کردند. حالا آنها باید به 
فکر جبران این نتیجه در دومین ایستگاه لیگ 
باشند. آنها روز جمعه دوم شهریور در ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان به مصاف ذوب‌آهن می‌روند. 
خیبری‌ها هم در نخستین میزبانی خود، در خانه 
به مصاف سپاهانی می‌روند که فصل را مقتدرانه 
آغاز کرده است. در هر حال خیبر توانست در 
نخســتین گام نمره قبولی بگیرد و با روحیه 

بهتری فصل را ادامه بدهد. 

فدراسیون تنیس، سردمدار حضور بازیگران
سلبریتی  باش، پست  بگیر

دادن ســمت‌های مختلف در فدراسیون‌های ورزشی به 
هنرمندان و بازیگران مطرح سینما و تلویزیون، اتفاقی است که 
چند باری شاهدش بودیم. فدراسیون‌هایی که تصمیم گرفتند 
با ورود چهره‌هایی که از جنس آن ورزش هم دور نبودند هم به 
نوعی رشته‌شان را تبلیغ کنند و هم از امتیاز حضور این افراد 
اســتفاده کنند. به عنوان مثال پیش از این مهران مدیری به 
عنوان رییس کمیته هنرمندان فدراسیون بولینگ، بیلیارد و 
بولس منصوب شد یا داریوش ارجمند به عضویت هیات رییسه 
فدراسیون ورزش‌های پهلوانی و زورخانه‌ای درآمده بود. سالار 
عقیلی خواننده مطرح کشور عضو هیات رییسه انجمن وودبال 
کشور شد و در سال‌های دور هدیه تهرانی نایب رییسی رشته 
تایچی چوان در فدراسیون ووشو را برعهده گرفت.  در این بین 
اما به نظر می‌رسد فدراسیون تنیس قصد دارد سردمدار حضور 
سلبریتی‌ها باشد. فدراسیون تنیس از سال گذشته تصمیم 
گرفت سلبریتی‌ها را به بدنه اجرایی بیاورد و استارت این کار را 
با انتخاب محمدرضا گلزار به عنوان عضو هیات‌رییسه پدل زد. 
همچنین در فروردین سال ۱۴۰۰ امیر جدیدی را به مسابقه 
انتخابی تیم ملی دعوت کرد که البته خود این بازیگر از حضور 
در انتخابی انصراف داد. جدیدی سال‌هاست به صورت حرفه‌ای 
تنیس بازی می‌کند اما برعکس فدراسیون، این موضوع را وارد 
فعالیت در ورزش قهرمانی نکرد. فدراسیون تنیس در آخرین 
اقدام خود میلاد کی‌مرام بازیگر سینما و تلویزیون را به سمت 
رییس کمیته تنیس ساحلی فدراسیون منصوب کرده است! 
اینکه از سلبریتی‌ها برای جذب اسپانسر یا افزایش اقبال عمومی 
استفاده شود خوب است، اما آیا اینکه به این افراد مسئولیت 
اجرایی داده شود هم مورد تایید اســت؟! کار در ورزش یک 
شغل تمام‌وقت است که نیاز دارد یک نفر مسئولیت تمام کار 
را بر عهده بگیرد. بازیگران اما به اندازه خود مشــغول فعالیت 
هنری‌شان هستند و بعید به نظر می‌رسد بتوانند گامی موثر از 
لحاظ اجرایی برای رشته‌ای خاص بردارند. فدراسیون تنیس 
حتی توضیح نداده علت انتخاب کی‌مرام چه بوده است؟ این 
بازیگر در حوزه خود یکی از بهترین‌هاست، اما کم‌ترین کاری 
که فدراسیون می‌تواند انجام دهد، اعلام دلیل انتخاب اوست. 

    
سرمربی بسکتبال به ایران آمد 

روز گذشته سوتیریس مانولوپولوس سرمربی یونانی تیم 
ملی بسکتبال وارد تهران شــد تا پس از عقد قرارداد رسمی 
با فدراســیون ایران، جانشین هاکان دمیر شــده و هدایت 
تیم ملی بســکتبال مردان ایران را بر عهده بگیرد. این مربی 
یونانی برخلاف مربیان قبلی که در زمان داوری سرمربی تیم 
ملی شدند )سعید ارمغانی و هاکان دمیر( با قراردادی نسبتا 
بلندمدت هدایت ملی‌پوشان ایران را برعهده خواهد داشت. 
شنیده می‌شود مدت زمان قرارداد سوتیریس تا تاریخ ۹ اسفند 
۱۴۰۴ خواهد بود؛ در حالی که مربیان قبلی با قراردادهایی 
یک ساله هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشتند. در واقع ۹ 
اسفند ۱۴۰۴ تاریخی است که نخستین دوره ریاست جواد 
داوری در فدراسیون بسکتبال به پایان می‌رسد. در هر حال 
آنچه اهمیت دارد این است که این سرمربی یونانی در تیم ملی 
تاثیرگذار باشد و بتواند این تیم را به مسیر پیشرفت برگرداند. 
بسکتبال ایران روزی از قدرت‌های آسیا بود و سهمیه المپیک 
هم می‌گرفت، اما حالا مدتی است دچار افول شده و نیاز به یک 

جراحی اساسی دارد. 
    

لیگ کبدی هند در تسخیر ایرانی‌ها

فدراســیون کبدی که همواره افزایش تعداد لژیونرهای 
ایرانی در لیگ پرو کبدی هندوســتان را در دستور کار خود 
دارد، با پیگیری و رایزنی‌های بسیار در سال‌های اخیر تعداد 
ایرانیان معرفی شده به لیگ هندوســتان را از ۶ نفر در سال 
۱۳۹۶، ابتدا به هشت، سپس ۱۲، در ادامه به ۱۶ و فصل گذشته 
به ۲۰ نفر افزایش داد. تا آنجایی که در سال جاری و با مذاکرات 
صورت‌گرفته توسط اورســجی رییس کنفدراسیون کبدی 
آسیا با مسئولان لیگ ستارگان جهان، تعداد ۲۲ نفر از بازیکنان 
برجسته کبدی کشــور به فصل ۱۱ لیگ پرو کبدی معرفی 
شدند. همچنین در پایان مزایده بازیکنان، یک رکورد تاریخی 
ثبت شد و محمدرضا شادلو ستاره کبدی ایران با مبلغ ۲.۰۷ 
کرور معادل ۱۵ میلیارد تومان به عضویت تیم هاریانا درآمد 
و رکورد دومین بازیکن گــران فصل ۱۱ در اختیار ملی‌پوش 
کشــورمان قرار گرفت. همچنین غلامرضا مازندرانی نیز به 
عنوان سرمربی تیم یومومبا در پروکبدی فعال خواهد بود تا 
بدین ترتیب ۱۸ بازیکن و یک مربی ایرانی در فصل ۱۱ لیگ 

ستارگان جهان حضور داشته باشند. 

پرونده هفته نخست لیگ برتر بسته شدمنهای فوتبال

توفان زرد
نگار رشیدی 

با وجود اینکه المپیک به پایان رسیده و رفته رفته باید منتظر 
آغاز بازی‌های پارالمپیک باشیم، اما هنوز بررسی تیم‌های حاضر 
در این مسابقات حائز اهمیت اســت. چراکه بیشتر ورزشکاران 
کشورمان را جوان‌های دهه هشتادی تشــکیل دادند و باید در 

المپیک‌های پیش رو برای افتخارآفرینی تلاش کنند. 
یکی از رشــته‌هایی که در المپیک پاریس حضور داشــت و 
نگاه‌های زیادی ســمت آن بود، تیراندازی است. رشته‌ای که در 
المپیک 2020 توکیو با طلای جواد فروغی تاریخ‌ساز شد اما در 
پاریس هم از نظر کیفی و هم از نظر کمی دچار افت شد. درست 
است نباید از ورزشی که در خانه با مشــکلات عدیده‌ای روبه‌رو 
است و برای تامین حداقل‌ها هم چالش دارد انتظار مدال المپیک 
داشت، اما حداقل انتظار از این رشته‌ها این است که در روند رو به 

جلوی خود بماند. 
تیراندازی کشــورمان در بازی‌های المپیک پاریس در رشته 
تفنگ نفراتی چون فاطمه امینی و شرمینه چهل‌امیرانی را داشت، 
در تپانچه ۱۰ متر بادی و ۲۵ متر بادی هم هانیه رستمیان تنها 
نماینده ایران بود و در ماده تراپ نیز محمد بیرانوند را داشتیم. این 

یعنی دو سهمیه کم‌تر از المپیک توکیو! 

بهتر از توکیو، بدتر از ریو
شــرمینه چهل‌امیرانی و فاطمه امینــی در مرحله مقدماتی 
تفنگ ۱۰ متر از رسیدن به فینال بازماندند. چهل امیرانی در بین 
۴۱ تیرانداز با امتیاز ۶۳۰ یازدهم شد و امینی نیز با امتیاز ۶۲۶.۲ در 
جایگاه بیست و ششم قرار گرفت. این نتایج در مقایسه با نتایج آرمینا 
صادقیان و فاطمه‌ کرم‌زاده که در توکیو دست به تفنگ شدند نتایج 
بهتری است اما اگر کمی به عقب‌تر برویم، روشن می‌شود که طی 

سال‌های گذشته کار خاصی برای پیشرفت ورزشکاران این 
ماده صورت نگرفته است. در المپیک ۲۰۱۶ ریو ایران در 
این ماده دو فینالیست داشت که در نهایت الهه احمدی با 
امتیازهای ۴۱۷.۸ در دور مقدماتی و ۱۲۲.۵ در فینال و 
نجمه خدمتی با ۴۱۵.۷ امتیاز ششم و هشتم شدند که 

فاصله زیادی از نتایج دو نماینده ایران در پاریس دارد. 
بد نیست این نکته را هم یادآوری کنیم که یکی 
از اتفاقات عجیب مسابقات تیراندازی این بود که 

سرمربی تیم ملی نمی‌دانست نماینده‌های 
ایران ســهمیه تفنگ ســه وضعیت را 

ندارند! این اندازه دقت در مسابقاتی 
در سطح المپیک واقعا جای تعجب 

دارد! 

فینال بدون مدال هانیه
شاید از ابتدا هم تنها امید 
تیراندازی برای رســیدن به 
مدال المپیک هانیه رستمیان 

بود. کسی که در المپیک توکیو هم حضور داشت و وعده‌های زیادی 
هم به او داده شد تا انگیزه‌اش برای رسیدن به سکو بالا برود. آنچه 
هانیه در اصل لازم داشت اما باید از سال‌ها پیش مهیا می‌شد؛ مثل 
داشتن سلاح جدید! در هر حال اگر بخواهیم رستمیان را با عملکرد 
خودش در توکیو مقایسه کنیم، باز هم شاهد بازگشت رو به عقب او 
هستیم. او در پاریس در ماده تپانچه 10 متر بادی با ۵۷۱ امتیاز در 
جایگاه بیست‌ودوم ایستاد اما در توکیو در رده دهم قرار 

گرفت و با فاصله‌ای اندک به فینال نرسید. 
اما در بخش تپانچه ۲۵ متر رســتمیان 
عملکرد بهتری داشــت و توانست خودش 
را به فینال برســاند. او در پایان دور مقدماتی 
و در مجموع دو بخش دقت و ســرعت، با ثبت 
امتیاز ۵۸۸ در رده سوم ایستاد و راهی فینال 
شد. او در این بخش برای رسیدن به مدال با 
رقبایی از مجارستان، هند، ویتنام، چین، 
کره جنوبی، فرانسه و آمریکا به رقابت 
پرداخت و در پایان نیز با ایســتادن 
در رده ششم به کار خود پایان داد. 
رستمیان در توکیو در همین ماده 
با 557 امتیاز بیست‌وهشتم شد و 
صعودش به فینال پاریس را می‌توان 

یک گام رو به جلو قلمداد کرد. 

سهمیه‌ای که خود موفقیت است
درباره محمد بیرانوند باید گفت حضورش 

در المپیک خود یک موفقیت اســت. این تیرانداز جوان 15 ساله 
توانست برای نخستین بار در تیراندازی ایران سهمیه تراپ را به دست 
بیاورد و به عنوان جوان‌ترین تیرانداز المپیک به رقابت بپردازد. او در 
پایان با قرار گرفتن در جایگاه بیست‌وچهارم از صعود به فینال بازماند. 
بیرانوند در راند اول و دوم امتیاز ۲۳، راند سوم ۲۴، در راند چهارم ۲۲ 
و در راند پایانی ۲۵ امتیاز را ثبت کرده بود. وی در مجموع پنج راند با 

۱۱۷ امتیاز به کار در تراپ پایان داد. 

مشکلاتی که سد راه می‌شوند
تیراندازی ایران سال‌هاســت با مشکلات بسیار زیادی روبه‌رو 
است که چوب لای چرخ ورزشکارانش می‌گذارد. مشکلات برای 
اعزام به اردوهای بین‌المللی، نداشتن فشنگ، سلاح‌های جدید 
و مناسب، مدیریت ضعیف و خیلی مسائل دیگر کار تیراندازان را 
طی سال‌های اخیر سخت کرده است. شــاید اگر جواد فروغی در 
توکیو طلایی نمی‌شد سطح انتظارات از این رشته هم به این اندازه 
بالا نمی‌آمد اما وقتی یک ورزشکار با چنین شرایطی موفق به کسب 
مدال می‌شود، نمی‌شود روند رو به عقب این رشته را نادیده گرفت. 
اگر فدراسیون کمی بیشتر از حواشی دوری کند، مدیریت بهتری 
داشته باشــد، تمرکز خود را روی اردوهای برون‌مرزی بگذارد و... 
می‌توان روزهای روشــنی را در المپیک بعدی یا حتی بازی‌های 
آسیایی از سوی تیراندازان دید. اینکه هانیه رستمیان از داشتن دو 
ماه تمرین و یک اردوی برون‌مرزی قبل از المپیک گلایه می‌کند، 
اصلا اتفاق خوبی نیست. یک ورزشــکار وقتی ورودی مناسب را 
 دریافت نمی‌کند، کار ســختی برای مدال‌آوری آن هم در میدان 

المپیک دارد. 

تیراندازی و تنها دو پیشرفت در پاریس 

حرکت رو به عقب

چهره به چهره

بعد از کش‌وقوس‌های فراوان سرانجام مشخص شد که فروزان سلیمانی به صورت مشروط 
در سمت خود در تیم ملی فوتسال زنان ابقا شده است.

به گزارش فوتبال 360، کمیته فنی فدراســیون فوتبال بعد از حدود ســه ســال تعلیق 
فعالیت‌هایش، بار دیگر کار خود را با ساختاری جدید آغاز کرد. مجید جلالی در نقش رییس این 
کمیته انتخاب شد و امیر قلعه‌نویی، احمد خداداد، محمود شیعی و شهرزاد مظفر هم اعضای 
کمیته فنی محسوب می‌شوند. با توجه به حضور ناموفق تیم ملی فوتسال زنان در تورنمنت 
بین‌المللی و دوستانه چین و کسب مقام سوم بین چهار تیم، بررسی شرایط این تیم در اولویت 

کاری کمیته فنی قرار گرفت. 
اعضای کمیته ابتدا جلسه‌ای را پیرامون این موضوع تشکیل دادند و سپس جلالی شخصا 
پای میز مذاکره با فروزان سلیمانی نشست و خواســتار ارائه گزارش بابت عملکرد فاجعه‌بار 
تیم ملی در تورنمنت چین شد. بعد از وصول گزارش و مطرح‌ شدن آن در جلسه کمیته فنی، 
سرانجام تصمیم نهایی بر این شد که آخرین جلسه کمیته فنی با محوریت بررسی شرایط تیم 
ملی فوتسال زنان با حضور سلیمانی برگزار شود تا تصمیم نهایی پیرامون آینده کاری او در تیم 

ملی گرفته شود.
سلیمانی البته بعد از جلسه با مجید جلالی، رایزنی‌های خود با مدیران فدراسیون فوتبال 
را هم برای ماندن در تیم ملی آغاز کرد و جلسه مهمی را با هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال داشت و همانند سالیان گذشته، بازهم ممبینی در نقش حامی اول سلیمانی سعی داشت 
تا از او برای ماندن در تیم ملی حمایت کند و دبیرکل فدراسیون هم در این زمینه رایزنی‌هایی 
داشت. در جلسه نهایی کمیته فنی پیرامون تعیین‌تکلیف نیمکت تیم ملی فوتسال زنان، اعضا 

به صورت مشروط رای به ادامه همکاری با سلیمانی دادند.
سلیمانی در طول سه سال گذشته وعده جوان‌گرایی داده اما نتوانسته وعده خود را اجرایی 
کند و جالب آنکه ستاره‌های آماده فوتســال زنان را هم بر اساس همین وعده از تیم ملی کنار 

گذاشته بود! با وجود مخالفت‌های فروزان سلیمانی با بازگشت ستاره‌های نامدار، یکی از شروط 
کمیته فنی برای ادامه همکاری با او، بازگشت ســتاره‌های باتجربه به اردوی تیم ملی بود که 
سرانجام این اتفاق رخ داد و سلیمانی تسلیم خواسته کمیته فنی شد؛ به‌ طوری‌ که در فهرست 
جدید تیم ملی، نام نسیمه غلامی، ستاره باتجربه فوتســال زنان که فصل گذشته خانم گل 
رقابت‌ها شد و آمادگی بالایی را از خود نشان داد در کنار نسترن مقیمی، ستاره نامدار تیم ملی 
که او هم فصل خوبی را داشت و هر دو بازیکن در مسیر قهرمانی در آسیا نقش پررنگی داشتند، 

دیده می‌شود. 
اعضای کمیته فنی همچنین خواستار تقویت کادر فنی و حضور علی صانعی در نقش مشاور 
فنی تیم ملی فوتسال زنان بودند. با این وجود، رایزنی‌ها برای همکاری با علی صانعی مثبت پیش 
نرفت و این مربی نام‌آشنا که در مسیر هر دو قهرمانی تیم ملی فوتسال زنان در جام ملت‌های 
آسیا نقش پررنگی داشت، نپذیرفت که در نقش مشاور فنی در کنار فروزان سلیمانی قرار گیرد. 
جالب آنکه سلیمانی بعد از عقب‌نشینی در زمینه دعوت دوباره از ستاره‌های باتجربه، اعلام 
کرد از همکاری‌اش با مهدی ابطحی، رضایت دارد که گفته می‌شود این مساله با انتقاد برخی از 

اعضای کمیته فنی مواجه شده است!
سلیمانی در شرایطی بعد از تن دادن به خواسته کمیته فنی در زمینه بازگشت ستاره‌های 
نامدار توانست جایگاه خود در قامت سرمربی تیم ملی فوتسال زنان را حفظ کند که گفته می‌شود 
ابقای او به صورت مشروط است؛ به ‌طوری‌که در صورت عدم موفقیت در مسابقات قهرمانی 
داخل سالن  آسیا )المپیک آسیایی(، رسما دوره همکاری او با تیم ملی به پایان خواهد رسید. 
مسابقات قهرمانی داخل سالن آسیا از یکم تا دهم آذرماه به میزبانی تایلند برگزار می‌شود و 

باید دید سلیمانی در این رقابت‌ها می‌تواند دوره حضورش در تیم ملی را تمدید کند یا خیر.

فرصت دوباره کمیته فنی به سرمربی فوتسال زنان

ابقای مشروط مربی جنجالی

اتفاق روز

 آريا طاري

در میان مدعی‌های قهرمانی 
لیگ برتر بیست‌وچهارم، 

سپاهان محکم‌ترین شروع 
را داشت و توانست با پیروزی 
مقابل مهمان تازه لیگ‌برتری 
خود، به صدر جدول رده‌بندی 
برسد. در نخستین بازی فصل 

خود در نقش جهان مقابل 
چادرملو اردکان صف‌آرایی کرد 

و به پیروزی سه بر یک رسید

بازی استقلال و شمس‌آذر 
یکی از معدود مسابقاتی بود 
که با حضور VAR برگزار شد. 

تکنولوژي که در مسیر رسیدن 
به برد، به کمک تیم جواد نکونام 
آمد. در دقیقه 5+90 کمک‌داور 

گل محمدحسین اسلامی را 
آفساید تشخیص داد اما بعد 

 VAR از بررسی صحنه به کمک
این گل سالم تشخیص داده شد 

تا شاگردان نکونام بازگشت 
دراماتیکی را تجربه کنند


